INDICAÇÃO Nº 98 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a poda das árvores da Rua Uirapuru, próximo à Mina do São
João, Bairro Vista Alegre.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação dos moradores da rua,
pois, as folhas que caem estão causando a conspurcação do logradouro. Não obstante, as
árvores se encontram com os galhos tão grandes que estão atingindo a rede elétrica e
causando diversos transtornos a todos naquela localidade.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X6371U4XDJB493G8
		2023-02-07T12:35:01-0300